
UNIDAD NACIONAL DE LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO

Institución: UNIDAD NACIONAL DE LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO
Ruc: 1768149690001
Periodo fiscal: 2024

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.001.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE PASAJES AEREOS AL
INTERIOR DEL PAIS

1,00000 UNIDAD 5.834,32000 5.834,32000 Si

2 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

871520013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DEL GENERADOR ELECTRICO
DE LA ULCO QUITO

1,00000 UNIDAD 700,00000 700,00000 Si

3 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.001.00

00.0000

547900411 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE LA PUERTA ELECTRICA
DE LA ULCO QUITO

1,00000 UNIDAD 780,00000 780,00000 Si

4 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.001.00

00.0000

333100013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DE ABASTECIMIENTO DE
COMBUSTIBLE EXTRA SUPER Y DIESEL PARA
LOS VEHICULOS DE LA ULCO

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si

5 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.001.00

00.0000

333100013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DE ABASTECIMIENTO DE
COMBUSTIBLE SUPER EXTRA Y DIESEL PARA
LA ULCO GUAYAS

1,00000 UNIDAD 40.612,41000 40.612,41000 Si

6 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1

631920012 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE PARA
FUNCIONAMIENTO DE LA ULCO ESTACION
ESMERALDAS

1,00000 UNIDAD 18.214,32000 18.214,32000 Si
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701.530502.0
00000.001.00

00.0000

7 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530502.0
00000.001.00

00.0000

631920012 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE PARA
FUNCIONAMIENTO PARA LA ULCO ESTACION
SALINAS

1,00000 UNIDAD 17.550,00000 17.550,00000 Si

8 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

5129000250 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE LICENCIAS ANTI VIRUS 1,00000 UNIDAD 2.730,12000 2.730,12000 Si

9 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

5129000117 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE UN SISTEMA INFORMATICO
PARA EL AREA JURIDICA DE LA ULCO

1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

10 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

3212920125 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA
PARA LOS DEPARTAMENTOS DE LA ULCO

1,00000 UNIDAD 2.202,11000 2.202,11000 Si

11 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

871410012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y LUBR..

1,00000 UNIDAD 59.814,59000 59.814,59000 Si

12 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

361140311 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LOS
VEHICULOS DE LA ULCO

1,00000 UNIDAD 13.000,00000 13.000,00000 Si

13 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1

842200011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES

CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET Y
DATOS PARA LA ULCO QUITO ESMERALDAS Y
GUAYAQUIL

1,00000 UNIDAD 11.957,52000 11.957,52000 Si
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701.530105.0
00000.001.00

00.0000

PUBLICAS O
SUBSIDIARIAS

14 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530402.0
00000.001.00

00.0000

547300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE LA PINTURA EXTERNA DE
LA ULCO QUITO

1,00000 UNIDAD 6.229,00000 6.229,00000 Si

15 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530402.0
00000.001.00

00.0000

547500113 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO DEL PISO DEL
PARQUEADERO DEL INMUEBLE DE LA ULCO
GUAYAS

1,00000 UNIDAD 11.500,97000 11.500,97000 Si

16 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE
BRINDE EL SERVICIO DE LIMPIEZA TIPO III
PARA LA ULCO QUITO

1,00000 UNIDAD 33.748,92000 33.748,92000 Si

17 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.001.00

00.0000

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE
BRINDE EL SERVICIO DE LIMPIEZA TIPO II PARA
LA ULCO GUAYAQUIL

1,00000 UNIDAD 19.166,40000 19.166,40000 Si

18 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.001.00

00.0000

871410012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y LUBR..

1,00000 UNIDAD 8.497,00000 8.497,00000 Si

19 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO
CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y  UBR..

1,00000 UNIDAD 35.940,27000 35.940,27000 Si

20 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1

871410017 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR GARANTIA
Y POR VIGENCIA TECNOLOGICA PARA ..

1,00000 UNIDAD 6.659,36000 6.659,36000 Si
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701.530405.0
00000.001.00

00.0000

21 2024.052.000
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410017 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR GARANTIA
Y POR VIGENCIA TECNOLOGICA PARA ..

1,00000 UNIDAD 6.659,36000 6.659,36000 Si

Total: 347.096,67000
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