Institución: UNIDAD NACIONAL DE LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO

Ruc: 1768149690001

Periodo fiscal: 2024

							Lis	sta de pla	anes anual	les de	contratac	ión con ESIGEF							
No.	Código unido	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálo go Ele ctrónic o	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530301.0 00000.001.00 00.0000	661100011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE PASAJES AEREOS AL INTERIOR DEL PAIS	1,00000	UNIDAD	5.834,32000	5.834,32000	Si		
2	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.00.1 701.530404.0 00000.001.00 00.0000	871520013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DEL GENERADOR ELECTRICO DE LA ULCO QUITO	1,00000	UNIDAD	700,00000	700,00000	Si		
3	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530404.0 00000.001.00 00.0000	547900411	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE LA PUERTA ELECTRICA DE LA ULCO QUITO	1,00000	UNIDAD	780,00000	780,0000	Si		
4	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530255.0 00000.001.00 00.0000	333100013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONTRATACION DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE EXTRA SUPER Y DIESEL PARA LOS VEHICULOS DE LA ULCO	1,00000	UNIDAD	45.000,00000	45.000,00000	Si		
5	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530255.0 00000.001.00 00.0000	333100013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONTRATACION DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE SUPER EXTRA Y DIESEL PARA LA ULCO GUAYAS	1,00000	UNIDAD	40.612,41000	40.612,41000	Si		
6	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1	631920012	SERVICIO	NO APLICA				GASTO CORRIENTE	NO APLICA		ARRENDAMIENT O DE BIENES INMUEBLES	ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE PARA FUNCIONAMIENTO DE LA ULCO ESTACION ESMERALDAS	1,00000	UNIDAD	18.214,32000	18.214,32000	Si		

	701.530502.0				1				I			I				_
	00000.001.00															
7	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530502.0 00000.001.00 00.0000	001020012	SERVICIO	NO APLICA		GASTO CORRIENTE	NO APLICA		ARRENDAMIENT O DE BIENES INMUEBLES	ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE PARA FUNCIONAMIENTO PARA LA ULCO ESTACION SALINAS	1,00000	UNIDAD	17.550,00000	17.550,00000	Si	
8	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	3129000230	SERVICIO	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LICENCIAS ANTI VIRUS	1,00000	UNIDAD	2.730,12000	2.730,12000	Si	
9	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	3129000117	SERVICIO	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UN SISTEMA INFORMATICO PARA EL AREA JURIDICA DE LA ULCO	1,00000	UNIDAD	300,00000	300,00000	Si	
10	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212320120	BIEN	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA LOS DEPARTAMENTOS DE LA ULCO	1,00000	UNIDAD	2.202,11000	2.202,11000	Si	
11	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530813.0 00000.001.00 00.0000	011110012	SERVICIO	COMUN		GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y LUBR	1,00000	UNIDAD	59.814,59000	59.814,59000	Si	
12	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530813.0 00000.001.00 00.0000		BIEN	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LOS VEHICULOS DE LA ULCO	1,00000	UNIDAD	13.000,00000	13.000,00000	Si	
13	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1	042200011	SERVICIO	ESPECIAL		GASTO CORRIENTE			CONTRATOS ENTRE ENTIDADES	CONTRATACION DE SERVICIO DE INTERNET Y DATOS PARA LA ULCO QUITO ESMERALDAS Y GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	11.957,52000	11.957,52000	Si	

_																	
		701.530105.0 00000.001.00 00.0000								PUBLICAS O SUBSIDIARIAS							
		2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530402.0 00000.001.00 00.0000	547300011	SERVICIO	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE LA PINTURA EXTERNA DE LA ULCO QUITO	1,00000	UNIDAD	6.229,00000	6.229,00000	Si	
		2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530402.0 00000.001.00 00.0000	547500113	SERVICIO	COMUN		GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	MANTENIMIENTO DEL PISO DEL PARQUEADERO DEL INMUEBLE DE LA ULCO GUAYAS	1,00000	UNIDAD	11.500,97000	11.500,97000	Si	
		2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000. 701.530209.0 00000.001.00 00.0000	853300012	SERVICIO	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE BRINDE EL SERVICIO DE LIMPIEZA TIPO III PARA LA ULCO QUITO	1,00000	UNIDAD	33.748,92000	33.748,92000	Si	
		2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000. 1001.530209.0 00000.001.00 00.0000	853300012	SERVICIO	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE BRINDE EL SERVICIO DE LIMPIEZA TIPO II PARA LA ULCO GUAYAQUIL	1,00000	UNIDAD	19.166,40000	19.166,40000	Si	
		2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530803.0 00000.001.00 00.0000	871410012	SERVICIO	COMUN		GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y LUBR	1,00000	UNIDAD	8.497,00000	8.497,00000	Si	
	19	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530405.0 00000.001.00 00.0000	871410012	SERVICIO	COMUN		GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO CON ADQUISICION DE REPUESTOS Y UBR	1,00000	UNIDAD	35.940,27000	35.940,27000	Si	
		2024.052.000 9.0000.01.00.	871410017	SERVICIO	COMUN		GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR GARANTIA	1,00000	UNIDAD	6.659,36000	6.659,36000	Si	

Y POR VIGENCIA TECNOLOGICA PARA ..

000.001.000.1

	701.530405.0 00000.001.00 00.0000																		
21	2024.052.000 9.0000.01.00. 000.001.000.1 701.530405.0 00000.001.00 00.0000		SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO POR GARANTIA Y POR VIGENCIA TECNOLOGICA PARA	1,00000	UNIDAD	6.659,36000	6.659,36000	Si		
Total:													Total:		34	7.096,6	7000		